
 

   FACULTAD DE INGENIERÍA 

DECANATO 
 

 

       SANTIAGO, 

 
       RESOLUCIÓN Nº 

 
       VISTOS,  lo dispuesto en la Resolución Nº 01166  
del 18 de marzo de 2010, en su Artículo 24 inciso 1° respecto a los Comité de 
Apoyo Docente por Escuela,  

 
       CONSIDERANDO: 

 
Lo solicitado por la Directora de Escuela de 

Industria, a través del Memorándum N° 04/2022, recepcionado el 05 de 
noviembre de 2024, mediante adjunta la proposición de los académicos donde se 
cultiva la disciplina, además de los académicos que prestan servicio a la citada 
Escuela.  

 
       RESUELVO: 

 
Asígnese a contar del 05 de noviembre de 2024 y 

por un período de dos años, a cumplir funciones en el Comité de Apoyo Docente 
de la Escuela de Industria de la Facultad de Ingeniería de la Universidad 
Tecnológica Metropolitana, a los académicos adscritos a los Departamentos de las 
Facultades que se mencionan a continuación:  
 
FACULTAD DE INGENIERÍA 
 
TITULARES 
 
➢ Mario Cataldo Navea    Departamento de Industria 

➢ Pablo Andrés Rey    Departamento de Industria 

➢ Rafael Loyola Berríos    Departamento de Industria 

➢ Oscar Magna Veloso   Depto. de Informática y Computación 

➢ Alfonso Zozaya Sahad   Departamento de Electricidad  

➢ Raúl Rosas Lozano   Departamento de Mecánica 

➢ Sebastián Benítez Monsalves  Alumno 

 
SUPLENTES 
 

➢ Javier Escudero Acuña   Departamento de Industria 

➢ David Castro Salinas   Depto. de Informática y Computación 

➢ Liszbel Barzaga Martell  Departamento de Electricidad  

➢ Bernardo Garate Pizarro  Departamento de Mecánica 

 
FACULTAD DE HUMANIDADES Y TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN 
SOCIAL 
 
TITULAR 
 

➢ Olimpia Cermeño Meza  Departamento de Humanidades 
 
SUPLENTE 

➢ Susana Gavilanes Bravo  Departamento de Humanidades 

EXPEDIENTE N° 28

196 EXENTA

12 NOVIEMBRE 2024



 

   FACULTAD DE INGENIERÍA 

DECANATO 
 

 

 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, MATEMÁTICA Y DEL MEDIO 
AMBIENTE 
 
TITULARES 
 
➢ Rafael Correa Devés     Departamento de Física 

➢ Oscar Marambio Pinto   Departamento de Química 

➢ Carlos Sepúlveda Bustamante Departamento de Matemática 

 
SUPLENTES 
 
➢ Javier Wachter Chamblas    Departamento de Física 

 

 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA  TITULAR 
 

➢ Hugo González Alarcón  Depto. Estadística y Econometría 

 

 
SUPLENTE 
 

➢ Rolly Buccioni Vadulli   Depto. Estadística y Econometría 

 
 

  Las funciones serán cumplidas por los 
académicos señalados, sin perjuicio de las actividades académicas que les 
corresponda desempeñar en la Universidad.  
 
        Regístrese y Comuníquese. 

 
 
 
 
 
 

DECANA 
         

DISTRIBUCIÓN: 
 

Rectoría  
Secretaría General 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección Jurídica 
Dirección de Docencia 
Departamento de Industria 
Escuela de Industria  
Facultades (04) 
Decanato Facultad de Ingeniería 
Interesados(19) 
 

YPM/smc 

Yohanna 

Palominos 

Marín

Yohanna 

Palominos Marín 

2024.11.14 

13:29:29 -03'00'

FECHA TOTALMENTE TRAMITADO
TOTALMENTE TRAMITADO
14 NOVIEMBRE 2024


